


Ceļvedis Latvijas kultūrā, vēsturē, valodā, dabā, literatūrā,

ikdienā tiek izmantota uzziņu un izglītības mērķiem, kā arī

dažādu mācību priekšmetu apguvei. Te var atrast Latvijas

attēlus, objektu aprakstus un karti, ko var izmantot, plānojot

ceļojumus pa Latviju.

Portāls letonika.lv piedāvā meklēt un strādāt ar informāciju, kas

atrodama :

http://www.letonika.lv/
http://www.letonika.lv/
http://www.letonika.lv/


Sadaļā Enciklopēdijas ar vienu meklēšanas pieprasījumu var atrast dažādu nozaru jēdzienus un to skaidrojumus, kā arī 
informāciju par Latvijas vēsturi, kultūru, zinātni, dabu un cilvēkiem.

 Latvijas Enciklopēdijas vārdnīca

 Latvijas vēstures enciklopēdija

 Bibliotēku un skolu mape

 Meža enciklopēdija

 Vērtspapīru darījumu vārdnīca

 Dzejas vārdnīca

 Vidusvidzemnieku biogrāfiskā vārdnīca

 Personu rādītāji

 Terminu un svešvārdu skaidrojošā vārdnīca

 Mūzikas literatūras tēmas

 Latvijas kultūras kanons



 Latviešu – angļu

 Angļu – latviešu

 Latviešu – krievu

 Krievu – latviešu

 Latviešu – vācu

 Vācu – latviešu

 Latviešu – lietuviešu

 Lietuviešu – latviešu

 Latviešu – latīņu

 Igauņu – latviešu

 Latviešu – igauņu

 Citvalodu personvārdu atveides vārdnīca



Literatūra

 Grāmatplaukts

 Audiogrāmatas

 Visi darbi

 Visi autori

 Žanri

Izlases

✓ 5. klase

✓ 6. klase

✓ 7. klase

✓ 8.klase

✓ 9. klase

✓ 10. klase

✓ 11. klase

✓ 12. klase

✓ Brīvās pieejas grāmatas

✓ Latvijas literatūras kanons

✓ Aspazijai un Rainim 150



Attēli

✓ Latvijas kultūrvides takas

✓ Mūsdienu Latvija tēlos

✓ Meža enciklopēdijas attēli

✓ Enciklopēdiskās vārdnīcas attēli

✓ Vēstures enciklopēdijas attēli

✓ Lasītāju iesūtītie attēli

✓ Mūzikas literatūras tēmas

✓ Latvijas kultūras kanona Vizuālās mākslas vērtības

Video

✓ Vēstures enciklopēdijas video ieraksti

Audio

✓ Vēstures enklopēdijas audio ieraksti

✓ Mūzikas literatūras tēmas

✓ Putnu balsis



Sadaļā Valoda ir apkopoti latviešu valodai noderīgi rīki un uzziņu resursi. 

Sadaļā Vārdu analīze vairumam latviešu valodas vārdu var veikt vārda analīzi. un ātri noskaidrot, kā pareizi rakstāmi latviešu 

vārdi dažādos locījumos. Vārdu formu veidošanas tehnoloģija ļauj ikvienam interesentam ar automātisko līdzekļu palīdzību 

noskaidrot latviešu valodas vārda gramatisko informāciju un vārdformas. 

Sadaļā Valodas uzziņas atrodami latviešu valodas gramatikas pamatprincipu apraksti, tos izstrādājusi LU MII Mākslīgā intelekta 

laboratorija SFL atbalstītā projekta "Latviešu valoda starptautiskajā datortīklā" ietvaros. 

”Latviešu valodas sinonīmu vārdnīca” ir palīgs vēstuļu un sacerējumu rakstīšanā, un literatūras klasikas lasīšanā. 

Valoda

✓ Vārda analīze

✓ Valodas uzziņas

✓ Sinonīmu vārdnīca



Uzdevumi un testi

✓ Darba lapas un interaktīvi uzdevumi dažādu tēmu 

apguvei 

✓ Latviešu autori

✓ Latviešu valoda

✓ Latvijas kultūras kanons

✓ Latvijas vēsture

✓ letonika.lv veidotie uzdevumi

Virtuālie asistenti Cibiņš, Zvejnieks un Skroderiene

Literatūra

✓ letonika.lv lasītava

✓ *  60 autori

✓ DMML «Literatūra 7. – 9. klase»

✓ Literatūra Audiolatītava

✓ Dzejas vārdnīca

✓ Latvijas kultūras kanons

✓ Virtuālā Aspazija

✓ Aspazijas un Raiņa virtuālais muzejs Lugano

Latviešu valoda

✓ Sinonīmu vārdnīca

✓ Vārdformu analīzes rīks

✓ Vārdšķiras gramatika

✓ Citvalodu personvārdu atveide

✓ Terminu un svešvārdu skaidrojošā vārdnīca

Virtuālie asistenti Cibiņš, Zvejnieks un Skroderiene

Latvijas vēsture

✓ Vēstures ebciklopēdija

✓ Laika karte

✓ Attēli

✓ Video

✓ Audio

✓ Personu rādītāji

✓ Sendienu kultūras vēstures attēli

✓ Tautas tradīcijas



Ģeogrāfija un vide

✓ Meža enciklopēdija

✓ Meža enciklopēdijas attēli

✓ Putnu balsis

✓ Kultūrvēstures un ģeogrāfisko objektu attēlu kolekcija

✓ Latvijas karte ar apskates vietām

✓ Mobilā lietotne «Letonika ceļo»

Kultūras vēsture

✓ Latvijas kultūras kanons

✓ Kultūras kanons aiz laika joslas

✓ Vizuālās mākslas vērtības

✓ Mūsdienu kultūrvēstures attēli

✓ Latvijas kultūrvides takas

✓ Bibliogrāfijas

✓ Svinamdienu kalendārs

Mūzika

✓ Latviešu un ārzemju mūzikas literatūra

✓ Mūzikas literatūras tēmas audio piemēros

✓ Mūzikas literatūras tēmas nošu piemēros

✓ Latvijas kultūras kanons mūzikā

Svešvalodas

✓ Angļu valoda

✓ Krievu valoda

✓ Vācu valoda

✓ Lietuviešu

✓ Igauņu

✓ Latīņu

✓ 3 valodu runājošās pasakas

✓ Mašintulkošana

Brīvajam laikam

✓ Runājošās pasakas

✓ Ekskursiju un ceļošanu plānošana

✓ Mobilā lietotne «Letonika ceļo»

✓ Novadpētniecība

✓ Latvijas kultūras kanons



ZINĀŠANU PĀRBAUDEI UN MĀCĪBU VIELAS APGUVEI

Darba lapas izstrādājuši latviešu valodas un literatūras skolotāji, izmantojot letonika.lv un citus interneta resursus.

Esam apkopojuši arī letonika.lv kolektīva veidotos - interaktīvos zināšanu pārbaudes uzdevumus un resursus: 

 • mācību vielas apguvei

• zināšanu pārbaudei

• darbam klasē un mājās

• darbam individuāli un grupās

• pielāgojamas konkrētam saturam un mērķim

• kā idejas avots skolotājam

• kā citāds uzdevums skolēnam

Autori: Alunāna Juris, Aspazija, Auseklis, Bārda Fricis, Belševica Vizma, Blaumanis Rūdolfs, Brigadere Anna, Čaks Aleksandrs, 

Ezera Regīna, Ezeriņš Jānis, Grīns Aleksandrs, Gliks Ernests, Jaunsudrabiņš Jānis, Kaudzītes Reinis un Matīss, Mauriņa Zenta,

Merķelis Garlībs, Poruks Jānis, Pumpurs Andrejs, Plūdonis Vilis, Rainis, Sakse Anna, Skalbe Kārlis, Stenders Gothards Frīdihs, 

Sofokls, Sudrabu Edžus, Šekspīrs Viljams, Upīts Andrejs, Vācietis Ojārs, Veidenbaums Eduards, Virza Edvards, Ziedonis Imants,

Ziemeļnieks Jānis.

Digitālie rīki radošai izpausmei

Latviešu valoda: dažādi, 8. klase, 9. klase

Tēmas: Apgaismes reālisms, Dzeja, Latviešu literatūras teorija, Latvijas kultūras kanons, Latvijas vēsture, Latvju dainas, 

Letonika.lv veidotais saturs, Lietišķā komunikācija, Mazāktautību sākumskolai, Pasakas un teikas, Radošais darbs.


